458

1201, febbraio 11, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

I consoli del comune di Genova assegnano a Çenoardus Danese l’equi-
valente di 3 lire, 11 soldi e 8 denari sulla casa del fratello Oberto Danese, sita
in Chiavica da lui pagate per l’imposta di 20 denari per lira sulla stessa casa.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 457.

Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii. Consules communis Willelmus Em-
briacus, Willelmus Guercius et Iordanus Richerius laudaverunt quod Çenoar-
dus a Danensis habeat, teneat atque possideat iure proprio tantum in domo
fratris sui Oberti Danensis que est in Clavica quod bene sit valens l(i)b(ras)
III, s(oldos) XI, d(ena)r(ios) VIII denariorum Ianuensium, quos denarios ipse
Çenoardus solvit in collecta denariorum XX per libram pro domo predicta, cui
coheret ab una parte domus Çenoardi, ab alia parte vacuum commune Cardi-
nalis Voiadisci et Iohannis Grite et consortum, retro tresenda et antea via
publica, et ita ut supra legitur habeat b Çenoardus predictus sine contradictio-
ne fratris sui Oberti et creditorum omnium et sine contradictione omnium
personarum que ius in domo ipsa habeant aut habere possint. Et si Obertus
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Danensis, frater suus, vel creditores aut altera persona que in domo ipsa ius
haberent sibi Çenoardo contrariarent vel molestarent, laudaverunt ei Çenoar-
do c in illa domo duplum nomine pene sine eorum et earum atque omnium
pro eis contradictione. Hoc autem ideo factum est quoniam cum predicta d

domus esset in posse manifestato et obveniret predicta quantitas collecte ad
solvendum ex denariis XX per libram, volebant <c>onsules et proposue-
runt in duplum ipsam domum de quantitate predicta diruere si non fuisset e

qui simplum solveret. Unde frater eius Çenoardus f iam dictus, libras III,
soldos XI, denarios VIII solvendo in ordinacione et mandato consulum g,
noluit sustinere domum dirui et a dirutione ipsam redemit. Quare consules,
volentes Çenoardum indempnem reservare et ne sua bonitas sibi in dampnum
vergeretur, cum de mandato eorum ut supra solvisset, ut supra legitur h lauda-
verunt et possessionem cum dominio ex predicta domo per Oliverium Me-
rendam i clavigerum tradi fecerunt Çenoardo prescripto. Eadem die.

a Çenoardus: corretto    b segue depennato al    c Çenoardo: in sopralinea    d pre-

dicta: in sopralinea    e fuisset: in sopralinea su esset depennato    f segue depennato de

mandato consulum domum a dict    g segue depennato nollens    h ut supra legitur: in so-

pralinea e nel margine su ut prel depennato    i segue depennato clavigeruc

459

1201, febbraio 13, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Richelda, madre di Enrico Vidale, dichiara di dovere a Guglielmo de
Pallo, per l’occasione rappresentato da Pagano della Volta, 4 lire e 16 soldi e ½
per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare entro la festività di
San Giovanni Battista.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 460.

(c. 174 r.) Ego Richelda, mater Enrici Vidalis, confiteor debere Willelmo
de Pallo libras IIII, soldos XVI ½ denariorum Ianuensium ex collecta denario-
rum XX per libram, quas et quos promitto dare ei aut eius certo nuncio per me
vel meum nuncium usque proximum festum sancti Iohannis Baptiste, alioquin
penam dupli bona pignori intrare, te Pagano de Volta stipulanti nomine predicti
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Willelmi et existenti eius speciali nuncio et procuratore in hoc casu. Actum in
ecclesia Sancti Laurentii. Testes Petrus guardator, Ugo de Scurtabove et Ermi-
nius de Porta. Anno dominice nativitatis MCCI, indictione IIIa, XIII die februarii.

460

1201, febbraio 13, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Richelda, madre di Enrico Vidale, dichiara di dovere, per conto di Gu-
glielmo Pennadoro di Penna, a Ido Tabacco 4 lire, 10 soldi e 2 denari per
l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare entro la festività di San
Giovanni Battista.

Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche n. 459.

Ego Richelda, mater Enrici Vidalis, confiteor debere tibi Idoni Tabaco
libras IIII, soldos X, denarios II denariorum Ianuensium ex collecta denario-
rum XX per libram pro Willelmo Pennaauri de Penna, quas et quos promitto
dare tibi aut tuo certo misso per me vel meum missum usque proximum fe-
stum sancti Iohannis Baptiste, alioquin penam dupli bona pignori intrare.
Actum eodem loo et die et coram eisdem testibus.

461

1201, febbraio 16, <Genova>, in domo quondam Iordani Michaelis

Enrico Pecia dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Anna, ve-
dova di Giordano Michaelis 2 lire per commerciare a Bougie.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Enricus Pecia confiteor accepisse a te Anna, uxore quondam Ior-
dani Michaelis, in accomendatione libras II denariorum Ianuensium, quas
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tuo precepto Buçeam causa mercandi portare debeo et inde quo voluero et
michi melius visum fuerit ad bonum huius accomendationis. In reditu vero
et cetera, ad quartum proficui et mittere possim per idoneum nuncium si
michi visum fuerit. Actum in domo quondam Iordani Michaelis. Testes
Obertus Çacha et Ugolinus Pecia. Eadem die.

462

1201, febbraio 15, <Genova>, prope domum Oglerii Scoti

Oberto Gallo dichiara di dovere a Oberto Porco 6 lire, 11 soldi e 8 dena-
ri per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare entro la festività
di San Giovanni Battista.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Obertus Gallus confiteor debere tibi Oberto Porco libras VI dena-
riorum Ianuensium, soldos XI, denarios VIII ex collecta denariorum XX per
libram, quas et quos promitto dare tibi aut tuo certo misso per me vel
meum missum usque proximum festum sancti Iohannis Baptiste, alioquin
penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ita
solvere et attendere quantum non remanserit licentia tua et cetera. Actum
prope domum Oglerii Scoti. Testes Ugolinus Cavaruncus, Oglerius Scotus
et Willelmus Scotus. XV die februarii, prope vesperum.

463

1201, febbraio 16, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Ansaldo Pecia dichiara di aver ricevuto dal cognato Ogerio Boleto 180
lire a titolo di dote della moglie Alda.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Ansaldus Pecia confiteor accepisse a te Oglerio Bolleto, cognato
meo, libras CLXXX nomine dotis et patrimonii uxoris mee Alde, sororis tue,
et de ipsis me bene quietum et solutum voco et volo ut sint ei salve in bonis
et rebus meis habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum atque
omnium per nos contradictione. Unde pro hac dote universa bona mea ha-
bita et habenda tibi nomine eius pignori obligo. Actum in ecclesia Sancti
Laurentii. Testes Ugolinus Pecia, Oliverius Boiachensis et Ingo de Sancto
Donato. XVI die februarii, inter terciam et nonam.

464

1201, febbraio 16, <Genova, in ecclesia Sancti Laurentii>

Ansaldo Pecia rilascia quietanza al cognato Ogerio Boleto di 30 lire e ½ per
la partecipazione sua e del fratello Ugolino all’armamento di 8 galee.

Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche nn. 173, 174, 185, 187-190, 414, 530, 553-555,

571, 574, 576, 596, 622, 879, 892, 893. Cfr. VITALE, pp-138-150.

Ego Ansaldus Pecia confiteor accepisse a te Oglerio Bolleto, cognato
meo, libras XXX ½ denariorum Ianuensium de galeis VIII in quibus armavi
cum fratre meo Ugolino compagnam unam et de ipsis me bene quietum et
bene solutum voco, renunciando exceptioni non numerate peccunie. Testes
Ugolinus Pecia, Oliverius Boiachensis et Ingo de Sancto Donato. XVI die
februarii, inter terciam et nonam.

465

1201, febbraio 17, <Genova>, in capite de Clavica, in domo Marie, ux. Rollandi

Pasquale de Rugoleço dichiara di aver ricevuto <in accomendatione>
da Maria, moglie di Rolando, genero di Ricius de Puteoficus, 10 lire per
commerciare a Bonifacio e in Sardegna.
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Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 174 v.) Ego Paschalis de Rugoleço confiteor accepisse a te Maria,
uxore Rollandi, generi Ricii de Puteoficus, libras X denariorum Ianuensium,
quas tuo precepto ad Bonifacium et usque in Sardineam causa mercandi
portare debeo, et inde Ianuam redire promitto. In reditu vero capitale et
proficuum in tua aut tui certi missi potestate debent poni et extracto tuo
capitali, lucri quartam partem habere debeo et tu tres partes. Actum in do-
mo predicte Marie, in capite de Clavica. Testes Curadus Ricius, Arduinus
draperius et Obertus de Pollanexi bancherius. MCCI, indictione IIIa, XVII die
februarii, inter nonam et vesperum.

466

1201, febbraio 17, <Genova>, in pontili domus ecclesie Sancte Marie de Castello

Richelda, vedova di Giovanni Fossato, vende alla chiesa di Santa Maria
di Castello, nella persona del preposito Guglielmo, due parti di una casa nella
parrocchia di Santa Maria delle Vigne al prezzo di 16 lire.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche n. 467.

Ego Richelda, uxor quondam Iohannis Fossati, confiteor accepisse a te
domino Willelmo, preposito Sancte Marie de Castello, et fratribus tuis a pro
ipsa ecclesia libras sedecim denariorum Ianuensium, renunciando exceptioni
non numerate peccunie, finito precio pro duabus partibus unius domus que
est in parochia Sancte Marie de Vineis pro indiviso cum predicta ecclesia
Sancte Marie de Castello, eo quia ipsa ecclesia habet terciam in domo illa.
Cui domui coheret antea via, retro tresenda et a duabus partibus domus
quondam Oberti Pichenoti. Cum omni quoque suo iure et commodo, in-
gressu et exitu, ratione et actione, nichil in me retento infra predictas cohe-
rentias, vendo, cedo et trado tibi, nomine ecclesie Sancte Marie de Castello,
predictam et si plus valet tibi dono faciendum exinde ammodo quicquid
volueris nomine proprietatis cum tuis successoribus sine omni mea here-
dumque meorum atque omnium per nos contradictione. Ab omni quoque
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homine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque successoribus
et cui vos dederitis aut habere statueritis per me meosque heredes semper
legittime defendere et auctoriçare promitto contra omnes personas et nul-
latenus impedire. Quod si minime fecero vel si subtrahere seu impedire pre-
sumpsero, tunc eandem venditionem et donationem vobis in duplum resti-
tuere spondeo sicut tum temporis valuerint aut meliorate fuerint subnixa
stipulatione. Unde, pro hoc duplo predicto et evictione duple b ipsaque
evictione, universa bona mea habita et habenda tibi domino Willelmo, prepo-
sito Sancte Marie de Castello, nomine ecclesie pignori obligo. Possessionem
autem et dominium ex predictis duabus partibus domus tibi, nomine eccle-
sie Sancte Marie de Castello, tradidisse c confiteor. Et ego Richelda predicta,
faciens hec omnia consilio propinquorum meorum Oberti bancherii et
Bertoloti de Langasco, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum
et omni alii iuri et legi et consuetudini quibus contravenire possem vel me
ullo modo excipere. Actum in pontili domus predicte ecclesie Sancte Marie
de Castello. Testes magister d Ugo causidicus, Bertramis de Embriacis,
Petrus Banca de Fossato, Bartholomeus canonicus Sancte Marie, Iacobus
Rubeus, Bertolotus de Langasco draperius, Obertus bancherius de Pollanexi
et Astacurta de Portuveneris. Eadem die, inter nonam et vesperum.

a Segue depennato nomine ipsius ecclesie    b duple: in sopralinea    c segue depennato

confitemur    d magister: in sopralinea.

467

1201, febbraio 17, <Genova>, in pontili domus ecclesie Sancte Marie de Castello

Oberto banchiere di Polanesi promette a Guglielmo, preposito di Santa
Maria di Castello, di difendere la stessa chiesa da ogni controversia che potesse
insorgere a proposito della vendita di cui al n. 466.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Obertus bancherius de Pollanexi promitto vobis domino Willel-
mo, preposito Sancte Marie de Castello, et fratribus vestris, nomine ecclesie
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Sancte Marie, quod si infra annum movebitur controversia de domo quam Ri-
chelda, uxor quondam Iohannis Fossati, vobis vendit in parochia Sancte Marie
de Vineis, velud continetur in carta quam inde scripsit Willelmus de Sauri no-
tarius 1, ita quod lamentacio fieret et pignus bandi daretur, quod defendam et
auctoriçabo ecclesiam predictam contra omnes personas legittime. Quod si
facere nequivero, promitto tibi reddere et restituere libras XVI, nomine eccle-
sie Sancte Marie de Castello, et insuper instrumenta omnia et laudem contra
Iohannem, privignum Richelde predicte, librarum XII estimi fieri faciam et
vobis dari promitto, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Actum eodem
loco et die et coram eisdem testibus, inter nonam et vesperum.

468

1201, febbraio 20, Genova, prope domum Lamberti fornarii

Oberto de Dandala e Tommaso sartor dichiarano di aver ricevuto in
mutuo da Ansaldo de Statione 12 lire, impegnandosi a pagargli in Garbo, en-
tro 15 giorni dall’arrivo, sana eunte nave nostra, 60 bisanti di migliaresi.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 175 r.) Nos Obertus de Dandala et Thomas sartor confitemur acce-
pisse a te Ansaldo de Statione in mutuum libras XII denariorum Ianuen-
sium, ex quibus promittimus dare tibi aut tuo certo misso per nos aut no-
strum missum bisantios LX miliarensium mundos et iusti ponderis in Gar-
bo, sana eunte nave nostra et sociorum nostrorum aut maiori parte rerum,
et infra dies XV quod fuerimus ubi portum faciamus et promittimus tibi
consignare pignus in nave in tua ordinacione, alioquin penam dupli bona pi-
gnori intrare quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel
plures » et cetera. Actum Ianue, prope domum Lamberti fornarii. Testes
Martinus de Manica, Ansaldus Niger, Enricus Mangiapanis et Oliverius de
Roderico. MCCI, indictione IIIa, XX die februarii, in mane, circa primam.

———————

1 V. n. 466.
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469

1201, febbraio 20, Genova, prope domum Lamberti fornarii

Oberto de Dandala dichiara di aver ricevuto in mutuo da Enrico Man-
giapane 7 lire, impegnandosi a pagargli in Garbo, entro 15 giorni dall’arrivo,
sana eunte nave nostra, 35 bisanti di migliaresi.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Obertus de Dandala confiteor accepisse in mutuum a te Enrico
Mangiapane libras VII denariorum Ianuensium, ex quibus promitto dare tibi
aut tuo certo misso, per me vel meum missum, bisantios XXXV miliarensium
mundos et iusti ponderis in Garbo, sana eunte nave nostra et sociorum aut
maiori parte rerum, et infra dies XV quod fu<er>imus ubi portum faciamus
et promitto tibi consignare pignus in tua ordinatione in nave, alioquin pe-
nam dupli bona pignori intrare. Actum eodem loco et die et coram eisdem
testibus. Et testis est Ansaldus de Statione et Thomas sartor. Circa primam,
in mane.

470

1201, febbraio 20, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Oberto becarius de Nusilia dichiara di aver ricevuto, a titolo di dote
della moglie del figlio Marchisius, l’equivalente di 50 soldi in indumenti e 40
soldi in contanti, impegnando il proprio figlio, in caso di divisione dei beni
con i fratelli, a dedurre preventivamente dal patrimonio comune 4 lire.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Confitetur Obertus becarius de Nusilia quod recepit tot pannos de
dote uxoris Marchisii, filii sui, qui muntarunt soldis XL, silicet paludellos II,
linteolos II et camisiam I et soldos X, qui fuerunt dati in coopertori a et ora-
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lia II lini. Item in denariis numeratis soldos XL, quos ipse Obertus becarius
predictus solvit cuidam suo creditori Alberto de Camulio vel Olivario. Pre-
dictas igitur libras IIII Obertus ipse vult et promittit quod in divisione quam
faciet Marchisius predictus, filius suus, vel alius pro eo cum fratribus suis
quod ipse Marchisius prededucat eas ante partem, alioquin habeat tantam
terram que valeat predic(tam) quantitatem. Actum in ecclesia Sancti Lau-
rentii, ipsa die. Testes magister Ugo de Castello causidicus, Rubaldus Gatus
et Boniço guardator. Inter terciam et nonam.

a coopertori: tori in sopralinea.

471

1201, febbraio 20, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Otobono scriba dichiara di dovere ai figli del defunto Bonvassallo Re-
spectus 2 lire, 5 soldi e 8 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si
impegna a pagare a Calvus Respectus, anche per conto dei suoi fratelli, entro
il 1° maggio.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Otobonus scriba confiteor debere filiis quondam Bonivasalli Re-
specti libras II, soldos V, denarios VIII denariorum Ianuensium ex collecta
denariorum XX per libram, quas et quos promitto tibi Calvo Respecto, no-
mine tuo et fratrum, dare vobis aut vestro certo misso per me aut meum
missum usque proximas kalendas madii, alioquin penam dupli bona pignori
intrare. Actum in ecclesia Sancti Laurentii, ipsa die, inter terciam et nonam.
Testes Simon de Cisterna et Albertus de Capellana guardator.
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472

1201, febbraio 20, <Genova>, in ecclesia Sancte Marie de Castello

Guglielmo Embriaco maior si impegna a pagare entro l’ottava della festi-
vità di San Giovanni Battista 45 lire e 7 soldi a Simone de Rivalgar in rela-
zione a quanto dichiara di aver ricevuto da quest’ultimo.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Willelmus Embriacus maior confiteor accepisse a te Simone de Ri-
valgar tantum de tuis rebus, renunciando exceptioni non numerate peccunie,
unde promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut meum missum libras
XLV, soldos VII denariorum Ianuensium usque ad oct(avam) prox(imam)
sancti Iohannis Baptiste in denariis numeratis seu peccunia numerata a, alio-
quin penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ego Willelmus Embriacus
predictus ut supra solvere et attendere quantum non remanserit licentia tui
Simonis de Rivalgar predicti aut tui certi missi, data michi vel meo misso et si
terminum vel terminos michi produxeris aut producere feceris, semper tene-
bor donec elongaveris usque ad integram solutionem et cetera. Et iuro simili-
ter b quod c solutionem tibi non d faciam de predictis libris XLV, soldis VII e

ultra tuam voluntatem nisi in denariis numeratis et quod nullam litem movebo
vel requisiere faciam apud spiritalem vel secularem personam nomine usura-
rum vel earum occasione. Actum in ecclesia Sancte Marie de Castello. Testes
Iacobus Rubeus et Girardus Pecia. Ipsa die, inter nonam et vesperum.

a in denariis - numerata: in sopralinea    b similiter: ripetuto    c segue depennato nul-

lam    d non: in sopralinea    e libris XLV, soldis VII: in sopralinea.

473

1201, febbraio 20, <Genova>, in ecclesia Sancte Marie de Castello

Simone de Rivalgar rilascia quietanza a Guglielmo Embriaco maior della
parte a lui spettante di 165 lire dovutegli per conto di Guglielmo Embriaco iunior.

–  389  –

Nel margine esterno: « n(on) ».